
発行所 野津日町内会公民館

発行人 町内会長 青木 勲
FAX    042‐3m‐5368野津国町内会たより

令和5年3

野津田町内会副会長 石

「この度、非常用の用具を頂きました。町内会よりこのような品物

を凛替たこと、大変うれしく思いました。…0本当にありがとうご

ざtt澤郵聯思い切った決断に感謝します。 0・・頑張れ町内会 !」 こ

のような匿名の投書をいただきました。コロナ禍で、活動やイベン

トが制限される中、日ごろからお世話になっている会員のみなさま

に何か還元できないかという思いで製作 L、 配布した野津田町内会

ネーム入り「防災ボトル」.みなさんのお手元に、届いていらっ

じゃいますでしょうか。 どなたかは存じあげませんが、感謝、激

励のお手紙をいただき、われわれ役員、理事ともども、本当に励ま

されました。次年度も、気持ちを新たに、みなさまのお力になれる

ような活動を続けて参りたいと思っております。

使用申請を行うことにより町内会員・非会員問わず、個人でも

グル ープでもどなたでも利用できます。ただし、政治・反社デ

的な目的、迷惑行為があると判断される場合は、利用中止や奉

用をお断りする場合がございます.

野津田町公民館概要、公民館の利用申し込み方法詳細は、別近

配布するチラシをご確認ください。

2023年 1月公民館裏の地下水道管から水漏れ発生 ::

1月 15日 (日 )公民館管理

担当の根建様から、「公民館

裏に水たまりが出来ていて、

漏水では?」 との連絡があり、

i書爾一巽

豊に修理を依頼しました.19日 (本)朝 9時から工事を開始し、 13時前に

二。工事中に水道メーターの元栓が、不良であることも判明しましたが、東京

ているとの事
口
で、現状そのままとなって・いますが、

|

総務担当 藤J::宣男
i

■■巨   ●  ■■■   ●  ■■■   腱  ■■E  E  ■■■   ■  ■■■   ■  ■■■   薔  ■■■   饉

讐 :菫田町な霊

『

:1と ■FT:_計 :薄 てき電軍

―
‐

―
r― ―――

r_― ‐
――

――― ――
―

――― ―――
rJ

=  
菫  =  ■  

―
  ●  =  ■

毅:

公民館お知 らせ
1

:彎.難爾.斃盤塾鐘́_鐘 .麺蓬ぬでも理轟《.さ
裁す

で漏水を確認 し翌 16風



:̀
r

i

会計担当 石阪 勝

早いもので、去年4月 から理事として活動して―年が経とうとしています.

コロナが中々終息とはならないことで、予定していた活動ができず、町内会会員の皆様にはご

迷惑をお掛けしたこともあったかと存じます。

そんな中、12月 に携帯トイレパック、2月 にはエマージェンシーボ トルを各世帯に配布するこ

とが出来ました。防災用品の一部としてお使いいただければと思っております。

この時期は今年度の補助金の報告書や来年度の補助金の申請、決算書の作成等、何かと忙 Lく

動いています。来期につながるように会計担当、理事―同頑張っていきたいと思います。よろ

Lく お願いいたします。

防災会長 堀 秀彰

鶴川第一小学校防災設備 :仮設 トイレ

昨年10月 に行われた防災訓練の中で、下水を利用して仮設トイレの設置を体験Lま した.

校舎正門の左側に下水用のマンホールの場所に

設置することができます.

椅子に便座が簡易的に組み立てることができ、

また簡易テン トのようなもので、覆い隠すこと

ができ安心 して使用できることがわかりまLた。

町内会のホームページを開設 しました .

町内会からのお知らせや各種様式、町内会たよりをホームベージから

御覧いただけます。また、町内会へのご意見、ご要望等ございましたら、
お問い合わせフォームをご利用 ください.ス マー トフォンをご利用の方は

QRコ ードでも御覧いただけます。会員のみなさま、ぜひ一度、ホーム
ベージにお越 し下さい。なお、システムの都合上、Googieな どの

検索ソフ トでは 利用できないため、下記URLま たはQRコ ー ドをご利用下さい。
https 

=/ / maachidB-h ozuta.iimdof ree.com

:
″

:
メ

1

:′

`

′
1
メ

:
メ

:
r

i
r

:
′

l

皆さんで、町内会仲間 (会員)を増やしましょう。
現在の町内会入金率は、約 50%です。地域内の交流促進、環境整備、災害時の組織的行動な
ど、行政側 (市)は、町内会を窓日としています。
ご近所への、お声がけを宣 しくお願いいたします。

年度末を迎えるにあた り

地区防災のお知 らせ

https:i/r'rachida nszul'a
.jimdrfree.com/


